"Manus" enim multis intelligitur modis: aliquando Dei potestas, aliquando Filii, aliquando etiam ipse intelligitur Filius. Potestas Dei, sicut ait Apostolus: *Humillamini sub potenti manu Dei*; potestas Filii, ut ait Daniel: *Potestas eius, potestas aeterna*; aliquando ipse Filius, Psalmista dicente: *Mitte manum tuam de alto*, id est Filium tuum e summis coelorum. Haec omnia vel his similia operatio et potestas intelligitur sancta, nam manus opus significat perfectum, Scriptura dicente: *Et facta est super me manus Domini*, hoc est redemptio, quod credentes ad perfectum usque perduxit; item: *Erat enim manus Domini confortans me*, et item: *Nam et manus eius cum ipso est*.

"Alis" quanquam multas habet significationes, tamen hoc in loco secundum quidem sententias Patrum tribus replicabo sensibus, hoc est *scopon* quod dicitur destinatio, et *consumatio* quod intelligitur perfectio, et *secutio* quod est finitio; vel certe *ales* prece et lucis intelligitur nuncius; finem noctis deducens, *lucem precinit* horarum. Quam significationem habeat huius locutio quod dicitur Manualis, nisi finis ignorantiae? Et nuntius intelligitur prescius lucis futurorum, ac si dicat: *Nox precessit, dies autem adpropinquabit*, hoc est Christus, ipse videlicet qui dixit: *Si ego dies et vos horae, sequimini me*, et cetera.

Item. A capite huius libelli usque ad finem, et in arte et in sensu, et metris melodiae et in articulatione atque motibus fluxuum membrorum,<sup>1</sup> omnia et per omnia et in omnibus ad salutem animae et corporis tui cuncta tibi scriptitata cognosce. Quod volo ut cum ex manu mea

## The text begins

This little book has been set up to reveal a threefold design. Read the whole work, and by the end you'll be able to grasp it more fully. I want the three guidelines to be marked with equal emphasis in the very useful sequence of my teachings: The Rule, the Form, and the Handbook. Each of these parts of the discourse pertains to us both in every way. The Rule of Conduct comes from me; the Form it realizes is within you; the Handbook is as much from me as it is for you, composed by me and received within you.

Now the "Hand" [in "Handbook"] can be understood in many senses: sometimes it signifies God's power; sometimes the Son's power, and sometimes it means the Son himself. The power of God appears in the Apostle's saying as: "Humble yourself beneath the power of God's hand."<sup>1</sup> The power of the Son appears in Daniel: "His power is an eternal power."<sup>2</sup> When it means the Son himself, it is as the Psalmist says: "Send your hand from on high,"<sup>3</sup> in other words, "Send your Son from heaven's heights."